DIÁRIO OFICIAL   No74 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 20246695

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90025/2024

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
709 (Transferência da União referentes a compensação financeira)

PROCESSO Nº 2024/39000/00090

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 931, de 25
de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de materiais de consumo, que teve como
vencedoras as empresas JFC DISTRIBUIDORA LTDA - ME, nos itens 01,
03, 13, 14, 15 e 17, no valor de R$ 19.250,44 (dezenove mil e duzentos
e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos); BC AGRO COMÉRCIO
LTDA, no item 02, no valor de R$ 42.512,40 (quarenta e dois mil e
quinhentos e doze reais e quarenta centavos); FG3 AGRO - COMÉRCIO
DE PRODS. AGROPECUÁRIOS LTDA-ME, para os itens 04, 05, 11 e 12,
no valor de R$ 8.160,00 (oito mil e cento e sessenta reais); GRÃO SUL
COMÉRCIO LTDA-EPP, para o item 07, no valor de R$ 1.248,00 (um mil
e duzentos e quarenta e oito reais); GRÃO SELETO AGRONEGÓCIOS
LTDA-EPP, para o item 08, no valor de R$ 598,00 (quinhentos e noventa
e oito reais); e TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, para
os itens 09, 10 e 16, no valor de R$ 5.696,00 (cinco mil e seiscentos e
noventa e seis reais).

VALOR TOTAL: R$ 77.464,84 (setenta e sete mil e quatrocentos
e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). O resultado
completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/
ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 08 de novembro de 2024.

ANA CLARA R. COSTA E SOUSA
Pregoeira

AVISO DE INTENÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2024

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÕES, da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto
no art. 253 do Decreto Estadual nº 6.606/2023, na competência de Órgão
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA
DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - SEAGRO para futura, eventual
e parcelada contratação de empresa especializada na realização de
transferência de embriões bovinos e fornecimento de embriões, mediante
realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
menor preço por item, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Documento de Formalização da Demanda;

II - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

III - Mapa de Risco

IV - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

V - Termo de anuência às Pesquisas de Preço do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

VI - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br.

As Intenções de Registro de Preços (IRP) deverão ser efetivadas
no Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, conforme
comunicado 01/2023/SCCL/SEFAZ, maiores informações pelo telefone
(63) 3027-2116.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs do dia 22/11/2024.

Palmas/TO, 08 de novembro de 2024.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE INTENÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2024

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÕES, da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto
no art. 253 do Decreto Estadual nº 6.606/2023, na competência de Órgão
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da CORPO DE
BOMBEIRO MILITAR DO TOCANTINS - CBMTO para futura, eventual
e parcelada aquisição de material de consumo, mediante realização de
licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
item, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do
termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Documento de Formalização da Demanda;

II - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

III - Mapa de Risco

IV - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

V - Termo de anuência às Pesquisas de Preço do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

VI - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br.

As Intenções de Registro de Preços (IRP) deverão ser efetivadas
no Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, conforme
comunicado 01/2023/SCCL/SEFAZ, maiores informações pelo telefone:
(63) 3027-2116.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs do dia 22/11/2024.

Palmas/TO, 08 de novembro de 2024.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 120, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições e o disposto no art. 42, §1º,
incisos II e IV, da Constituição do Estado, e com fulcro nos arts. 12 e 13
do Decreto Estadual nº 6.395, de 1º de fevereiro de 2022, e

CONSIDERANDO que os Comitês de Bacias Hidrográficas
(CBH’s) são órgãos colegiados que debatem questões relacionadas à
gestão das águas, em conformidade com a Lei nº 1.307 de 22 de março
de 2002,

CONSIDERANDO que o Estado do Tocantins conta atualmente
com seis CBH’s instalados, sendo: o Comitê de Bacia Hidrográfica do Lago
de Palmas; Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Formoso; Comitê da
Bacia Hidrográfica dos Rios Lontra e Corda; Comitê da Bacia Hidrográfica
Manuel Alves da Natividade; Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Santo
Antônio e Santa Tereza; e o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Palma,

CONSIDERANDO a realização do “1º ENCONTRO DA REGIÃO
NORTE DE COMITÊS DE BACIAS HIDROGRÁFICAS DO BRASIL”, a ser
realizado em Palmas-TO, conforme deliberação do Fórum Nacional de
Comitês de Bacia Hidrográfica (FNCBH), sob a organização do Governo
do Estado do Tocantins, por meio desta Secretaria,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir Comissão Organizadora para a deliberação,
planejamento e organização da realização do “1º ENCONTRO DA REGIÃO
NORTE DE COMITÊS DE BACIAS HIDROGRÁFICAS DO BRASIL”, com
o objetivo de adotar todas as providências necessárias à sua realização,
e terá as seguintes competências: